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Regler for Overformynderimidlernes Udlaan.
Man kan være overbeviist om, at Amtsraadet
nok vil sørge for at stille saadanne Betingelser
for Sikkerheden, at Tab undgaaes, og om man

ogsaa stiller temmelig store Betingelser i saa
Henseende, vil det dog være meget let at faae
Pengene laant ud, man behøver blot at see
hen til, hvor mange sikkre Panter der tilbydes
for at saae disse Penge. — Dernæst er der

gjort en anden Indvending imod den Ord-

ning, Forslaget gaaer ud paa, idet der er sagt,
at den vil medføre meget store Bekostninger.
Hvad dette Spørgsmaalet Besparelse i sin Al-

mindelighed angaaer, saa maa den vistnokblive
temmelig vag, idet man nemlig kun kan betegnes
Omkostningerne ealeulatorisk Saameget er givet«,f
at, hvilkensomhelst Ordning af Forholdet man

end vælger, vil den blive langt dyrere, end den

nuværende. Nu har Udvalgets Fleertal sagt,
at ved den Ordning, det foreslaaer, vil Udgif-
ten være 6,800 Rd., naar der skal være eet

Overformynderi, og lidt over 10,000 Rd., naar

der skal være to. Jeg skal ikke indlade mig
paa at bedømme, hvorvidt disse Summer ere

rigtige, saameget mindre som dette Forslag jo
ikke for Øieblikket foreligger til Forhandling,
men jeg maa dog slutte mig til de Medlemmer,
der have meent, at disse Summer langtfra ville
slaae til; det er ogsaa min fulde Overbeviis-

ning, at dette ikke vil være Tilfældet. Efter
det Forslag, jeg anbefaler, skal der oprettes 21

Overformynderier i de forskjellige Amtsraads-

kredse. Naar man nu seer hen til, at den sam-
lede Snm, der skal henlægges under Over-

formynderibeftyrelsen, er 7112 Million, faa vil

altsaa Gjennemsnitssummen for hvert Over-

formynderi udgjøre omtrent 350,000 Rd. Det

Arbeide, der er forbundet med at forvalte denne

Sum, bestaaer hovedsagelig i til hver Termin
at ind- og udbetale Renter. De daglig løbende
Forretninger ere saagodtsom for Jntet at regne;
der kan vel være enkelte Skifteslutninger, hvor-
ved Penge komme indiOverformynderiet, men

dette er ikke synderlig Meget. Hovedarbeidet.
vil altsaa falde i de to Terminer med Jav-log Udbetaling af Renter. Nu er det min fulde
Overbeviisning, at man meget let overalt vil

finde Mænd i andre Livsstillinger, som ere,fuldkommen dygtige og paalidelige til at føre»

et saadant Regnskab, og at man kan faaedisseiMænd for en meget rimelig Betaling; jeg er

overbeviist om, at det Høieste, man vilde komme
til at betale, er 500 Rd. om Aaret gjennem-
snitsviis for at faae den« hele Forretning bes-

sørget. Nu siger man, at alle Overformynde-
rierne ikke er lige store; ja dette er meget rig-
tigt, men jo mindre de ere, destomindre er

Arbeidet, og destomindre Vederlag behøver der

at ydes derfor. Der vil altid findes Folknok,
der for en meget moderat Betaling ville paa-
tage sig et saadantArbeide. Naar jeg som sagt

Jregner et gjennemsnitligt Honorar af 500 Rd.,
isaa udgjør dette for 21 Amtsraadskredse 10,500
Rd., hvilket jo rigtignok er 300 Rd. mere end

for to Overformynderier, der er calcnlerede at
ville medføre en Bekostning af 10,200 Rd.,
men hvilken Sum, som jeg alt har sagt, neppe
vil slaae til efter den Maade, hvorpaa For-
holdet er ordnet. — Af de Grunde, jeg nu har
anført, skal jeg tillade mig at stemme for For-
slaget og anbefale det ærede Thing at gjøre det
Samme. Jeg skal forresten med Hensyn til
Sagen i det Hele og med Hensyn til de Ud-

talelser, som vi have hørt fra den ærede Ord-
fører, bemærke, at jeg for mit Vedkommende
gjerne faae, at Sagen stilledes i Bero. Den

eneste Grund, som jeg egentlig seer til at ind-
lade sig paa denne Omorganisation for Øie-
blikket, er den, at Administrationen skal adskil-
les sra Retspleien; det forekommer mig imid-
lertid, at man gjerne kunde vente med at ordne
det heromhandlede Forhold, indtil den Lov,
hvorved dette skeer, er kommen istand.

Nyholm: Saaledes som allerede as min
ærede Ven og Medforslagsstiller (J. Ree) ved

Forhandlingernes Begyndelse fremhævet har
det paa ingen Maade været hans eller min
Tro, at det af os indleverede Forslag i alle
sine Enkeltheder skulde være et fuldendt Ar-
beide. Jeg skal tvertimod med største Bered-

villighed erkjende, at det kun er et Forsøg, der

naturligviis trænger til Affiling og Rettelse,
ag at det muligviis i Udførelsen i Detaillen
staaer tilbage for Fleertallets Forslag, men

ligesom jeg troer, at der billigviis maa tages
Hensyn til, at Fleertallet væsentlig har støttet
sig til Regjeringens Forslag, og at den ærede
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